
หักภาษี (ณ ที่จ�าย) ครบ จบในขั้นตอนเดียว
ด�วย e-Withholding Tax

 e-Withholding Tax ‡ªìπ∫√‘°“√„À¡à¢Õß°√¡ √√æ“°√∑’ËπÌ“§«“¡µâÕß°“√
¢ÕßºŸâÕ¬Ÿà„π°√–∫«π°“√ ç‡ ’¬¿“…’‡ß‘π‰¥âÀ—° ≥ ∑’Ë®à“¬é ∑—ÈßºŸâÀ—°¿“…’ (ºŸâ®à“¬‡ß‘π) 
·≈–ºŸâ∂Ÿ°À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ√—∫‡ß‘π) ¡“ÕÕ°·∫∫°“√„Àâ∫√‘°“√‚¥¬„™â‡∑§‚π‚≈¬’
 “√ π‡∑»æ—≤π“√–∫∫ß“π·≈–º “π‡¢â“°—∫‡∑§‚π‚≈¬’∑“ß°“√‡ß‘πµà“ßÊ ́ ÷Ëß™à«¬‡æ‘Ë¡
§«“¡ßà“¬ §«“¡ –¥«° ≈¥¢—ÈπµÕπ ‡æ◊ËÕ„Àâ‡ªìπ∑’Ë∂Ÿ°„®·°àºŸâ‡°’Ë¬«¢âÕß„π∑ÿ°√–¥—∫ 
∑—Èßπ’È ‡ªìπ‰ªµ“¡°≈¬ÿ∑∏å D2RIVE ¢Õß°√¡ √√æ“°√ ¿“¬„µâ«‘∂’„À¡à (New Normal) 
∑’Ë∑ÿ°¿“§ à«πµâÕßª√—∫‡ª≈’Ë¬π√Ÿª·∫∫°“√¥Ì“‡π‘π™’«‘µ°“√¥Ì“‡π‘π∏ÿ√°‘® ·≈–°“√„™â™’«‘µ
„π —ß§¡‰ªæ√âÕ¡°—π∑—Ë«‚≈° 
 e-Withholding Tax ®÷ß‡ªìπµ—«™à«¬„π°“√∫√‘À“√®—¥°“√¿“…’‡ß‘π
‰¥âÀ—° ≥ ∑’Ë®à“¬ ∑’ËµÕ∫‚®∑¬å·∫∫‡∫Á¥‡ √Á®®∫„π¢—ÈπµÕπ‡¥’¬« ‡ªìπ∫√‘°“√∑“ßÕ‘‡≈Á°∑√Õπ‘° å
∑’Ë‰¥â√—∫¡“µ√∞“π§«“¡ª≈Õ¥¿—¬„π√–∫∫ “°≈ ‡ªìπ∑“ß‡≈◊Õ° ∑’Ë™à«¬≈¥¢—ÈπµÕπ
°“√À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ ®“°°“√∑Ì“ß“π„πÀ≈“¬¢—ÈπµÕπ ‰ª Ÿà√–∫∫°“√∑Ì“ß“π
∑’Ë —Èπ°«à“‡¥‘¡ ¢ÕßºŸâ‡ ’¬¿“…’ ∑—Èß¬—ß™à«¬≈¥µâπ∑ÿπ„π°“√®—¥∑Ì“‡Õ° “√√—∫√Õß

°“√À—° ≥ ∑’Ë®à“¬ (¡“µ√“ 50 ∑«‘) ¡’ºŸâ∑Ì“Àπâ“∑’ËπÌ“ àß ·≈–¬◊Ëπ·∫∫· ¥ß√“¬°“√¿“…’·∑π
‡æ‘Ë¡§«“¡‚ª√àß„ Õ—π‡π◊ËÕß¡“®“°°“√∑’ËºŸâÀ—°¿“…’ (ºŸâ®à“¬‡ß‘π) ·≈–ºŸâ∂Ÿ°À—°¿“…’ 
≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ√—∫‡ß‘π)  “¡“√∂‡¢â“‰ªµ√«® Õ∫À≈—°∞“π∑’Ë‡«Á∫‰´µå°√¡ √√æ“°√ 
www.rd.go.th ‰¥âµ≈Õ¥ 24 ™—Ë«‚¡ß ‚¥¬‰¡àµâÕß®—¥‡°Á∫‡Õ° “√À≈—°∞“π„π√Ÿª·∫∫
°√–¥“…Õ’°µàÕ‰ª 

§«“¡§◊∫Àπâ“¢Õß e-Withholding Tax
 „π¢≥–π’È °√¡ √√æ“°√°Ì“≈—ß®–‡ªî¥√—∫ ¡—§√ ∂“∫—π°“√‡ß‘π∑’Ë π„®‡ªìπ
ºŸâ„Àâ∫√‘°“√ e-Withholding Tax ‰¥â≈ß∑–‡∫’¬π·≈–µ√«® Õ∫√–∫∫°“√„Àâ∫√‘°“√
¢Õß ∂“∫—π°“√‡ß‘π„Àâ¡’¡“µ√∞“π°“√„Àâ∫√‘°“√∑“ßÕ‘‡≈Á°∑√Õπ‘° å ∑’Ë¡’¡“µ√∞“π
§«“¡ª≈Õ¥¿—¬„π√–∫∫ “°≈ æ√âÕ¡‡ªìπºŸâª√–°Õ∫°“√«‘∂’„À¡à (New Normal) 
 “¡“√∂µ—¥ ‘π„®ßà“¬Ê ‡æ’¬ß‡≈◊Õ°„™â∫√‘°“√ºà“π ∂“∫—π°“√‡ß‘π∑’Ë„Àâ∫√‘°“√ 
e-Withholding Tax ́ ÷Ëß°√¡ √√æ“°√®–ª√–°“»√“¬™◊ËÕ ∂“∫—π°“√‡ß‘π∑’Ëºà“π°“√
µ√«® Õ∫·≈–√—∫√Õß√–∫∫·≈â«∑’Ë www.rd.go.th „π‡¥◊Õπ ‘ßÀ“§¡ 2563 ‡ªìπµâπ‰ª
 À“°¡’¢âÕ ß —¬ “¡“√∂ Õ∫∂“¡¢âÕ¡Ÿ≈‡æ‘Ë¡‡µ‘¡‰¥â∑’Ë»Ÿπ¬å “√π‘‡∑» √√æ“°√ 
(RD Intelligence Center) ‚∑√. 1161
 °√¡ √√æ“°√ ‡µÁ¡∑’Ë ‡µÁ¡„® „Àâª√–™“™π

  ‘Ëß∑’Ë Ì“§—≠ §◊Õ °“√∑’ËºŸâ‡ ’¬¿“…’´÷Ëß¡’Àπâ“∑’Ë„π°“√¬◊Ëπ·∫∫· ¥ß√“¬°“√
¿“…’‡ß‘π‰¥âµà“ßÊ À√◊Õ¿“…’‡ß‘π‰¥â À—° ≥ ∑’Ë®à“¬   “¡“√∂„™â™àÕß∑“ßºà“π√–∫∫ 
e-filing ¢Õß°√¡ √√æ“°√´÷Ëßßà“¬Õ¬Ÿà·≈â«‰¥âßà“¬¬‘Ëß°«à“‡¥‘¡ ·≈–πÕ°‡Àπ◊Õ
®“°ª√–‚¬™πå¥—ß°≈à“«·≈â«  ‘Ëß∑’Ë¥’¬‘Ëß‰ª°«à“π—Èπ ºŸâ∂Ÿ°À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ√—∫‡ß‘π) 
∂â“∂Ÿ°À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ºà“π e-Withholding Tax ¬—ß‰¥â√—∫°“√≈¥Õ—µ√“¿“…’ 
®“° 3% ‡ªìπ 2% (1 µÿ≈“§¡ 2563-31 ∏—π«“§¡ 2564) Õ—π‡π◊ËÕß¡“®“°¡“µ√°“√¿“…’
∑’Ë°√¡ √√æ“°√ÕÕ°·∫∫™à«¬ºŸâ‰¥â√—∫º≈°√–∑∫®“° COVID-19 „Àâ¡’ ¿“æ§≈àÕß
∑“ß°“√‡ß‘π‡æ‘Ë¡¢÷Èπ 

√–∫∫À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬∑’Ë„™â„πªí®®ÿ∫—π

ºŸâÀ—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ®à“¬‡ß‘π) ®–µâÕß¥Ì“‡π‘π°“√:-

1. ∑ÿ°§√—Èß∑’Ë®à“¬‡ß‘π µâÕß®—¥∑Ì“Àπ—ß ◊Õ√—∫√Õß°“√À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (¡“µ√“ 50 ∑«‘) 
 „ÀâºŸâ√—∫‡ß‘π ·≈–®—¥‡°Á∫ Ì“‡π“‡Õ° “√‰«â‡ªìπÀ≈—°∞“π

2. ∑ÿ°‡¥◊Õπ µâÕß√«∫√«¡¢âÕ¡Ÿ≈°“√À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ ‡æ◊ËÕ¬◊Ëπ·∫∫· ¥ß√“¬°“√¿“…’
 ·≈–πÌ“ àß‡ß‘π¿“…’µàÕ°√¡ √√æ“°√

3. ∑ÿ°ªï µâÕß®—¥∑Ì“·∫∫ √ÿª¿“…’À—° ≥ ∑’Ë®à“¬ª√–®Ì“ªï‡æ◊ËÕ¬◊ËπµàÕ°√¡ √√æ“°√

e-Withholding tax

ºŸâÀ—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ®à“¬‡ß‘π)
 àß¢âÕ¡Ÿ≈°“√À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬¢ÕßºŸâ√—∫‡ß‘π

æ√âÕ¡‚Õπ‡ß‘π‰ª¬—ß∏π“§“√ºŸâ„Àâ∫√‘°“√

เพียงขั้นตอนเดียว

ºŸâ∂Ÿ°À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (ºŸâ√—∫‡ß‘π) ®–µâÕß¥Ì“‡π‘π°“√:-
‡°Á∫À≈—°∞“πÀπ—ß ◊Õ√—∫√Õß°“√À—°¿“…’ ≥ ∑’Ë®à“¬ (¡“µ√“ 50 ∑«‘) ∑ÿ°©∫—∫„Àâ§√∫∂â«π ‡æ◊ËÕ„™â¬◊Ëπ·∫∫· ¥ß√“¬°“√¿“…’

e-Withholding Tax ¥’°«à“ Õ¬à“ß‰√


